
AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001380.27-07-2016-R 

Pagina 1/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

Premesso che: 

- in relazione alle attività di trasferimento della sede dell’Ufficio Provinciale del 

Territorio di Sassari presso la sede della Direzione Provinciale, una cospicua parte 

dell’archivio cartaceo costituito da buste del formato 27 x 38 cm contenenti 

documentazione catastale, dovrà essere allocata temporaneamente in ambienti 

attrezzati con scaffalature metalliche; 

- a tale scopo la Direzione Provinciale di Sassari, che gestisce le operazioni di 

trasferimento, ha richiesto la fornitura di 2000 scatole da imballo di adeguata 

dimensione e robustezza per l’archiviazione della suddetta documentazione, di rara 

consultazione; 

- dovendo provvedere al rilascio dell’immobile di cui sopra entro il mese di agosto, la 

fornitura delle scatole da imballo è richiesta prima del 10 agosto; 

- allo scopo di selezionare un fornitore idoneo è stata espedita una indagine di mercato 

informale sul catalogo presente sul Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione, gestito da Consip SpA, al quale questa Agenzia deve ricorrere in 

ottemperanza alle disposizioni normative che regolano gli affidamenti d’importo 

superiore ai 1.000 euro (art. 1 co. 450 L. 296/2006 modificato dall’art. 1 co. 502 L. 

208/2015); 

- la scelta del fornitore è stata eseguita selezionando il prodotto del catalogo MePA 

“Scatole in cartone per spedizione” e filtrando gli offerenti per “Area di consegna” 

(Sassari) e “tempo di consegna” da 1 a 10 gg lavorativi. Fra le offerte visualizzate è 

stato scelto un prodotto di dimensioni e robustezza idonee all’uso richiesto (almeno 

40x30x30 in cartone tipo “avana” in doppia onda); 

- il prodotto più economico rinvenuto sul catalogo MePA con tali caratteristiche è 

offerto dalla ditta Propac Srl che ha già fornito prodotti similari per questa Agenzia, 

distinguendosi per serietà, affidabilità, rapporto qualità-prezzo e competitività del 

prodotto offerto; 



Pagina 2/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

- il prodotto offerto da Propac Srl è una scatola di tipo americano in cartone avana 

doppia onda misura interna cm 40x30x30 al prezzo di 0,62 €/pezzo.  

- inoltre per il montaggio e chiusura delle scatole è necessario l’utilizzo di nastro da 

pacchi tipo “Avana” che la ditta Propac Srl offre ad un prezzo competitivo di 0,74 

€/pezzo (misure 66 mt x 48 mm, in polipropilene distribuito in confezioni da 36 

pezzi); 

Accertata l’assenza di motivi di esclusione del fornitore previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie assegnate a questa Direzione regionale. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli con atto di delega del Direttore 

regionale, nonché a quanto previsto dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

DETERMINA 

di disporre l’aggiudicazione ai sensi del comma 2, lett. a) art. 36, del D. Lgs. 50/2016, alla 

ditta Propac Srl P.IVA 02033401007 della fornitura di: 

• n. 2000 scatole di tipo americano in cartone avana doppia onda formato (mis. interne) 

cm 40x30x30 al prezzo di 0,62 € cadauna; 

• 36 rotoli di nastro da pacchi mis. 66 mt x 48 mm in polipropilene al prezzo di 0,74 

€/rotolo. 

Il contratto verrà stipulato mediante Ordine diretto di fornitura da effettuarsi sul Mercato 

elettronico per la Pubblica Amministrazione gestito da Consip SpA. 

L’importo complessivo dell’ordinativo sarà di € 1.266,64 oltre IVA di legge. 

 

Cagliari, 27 luglio 2016 

 

Per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il Funzionario delegato 

Nicoletta Petta 

 
 

 

 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


